КОНСОЛЬНОЕ ПОДЪЕМНО-ПОВОРОТНОЕ
ВЫТЯЖНОЕ УСТРОЙСТВО
серии FM-M
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ
FM-M-00.00.00 РЭ
г. Минск, мкр-н Уручье, пр. Независимости, 199, центральный корпус, логистический
Тел.: +375 (17) 399-83-88

− относительная влажность не более 80 % при плюс 25 °С;
− температура перемещаемого воздушного потока не должна превышать плюс 70 ºС
Условное обозначение моделей устройства
1.2.1 Схема обозначения устройств:
FM-M – ХХ ХХ – ХХХХ
Особенности исполнения воздухоприёмной воронки:
gr – Антистатическое исполнение;
St – Химически стойкое исполнение
Всасывающая воронка:
450 – диаметр воронки 450 мм;
___ – диаметр воронки 300 мм
Длина устройства вытяжного KUA-M в дм
Длина балки в дм
Диаметр воздуховодов 160 мм
Модель вытяжного устройства
1.2.2 Пример записи при заказе или в другой документации консольного
подъёмно-поворотного вытяжного устройства серии FM-M с общей длиной балки 4,5 м и с
вытяжным устройством KUA-M-3 в исполнении с подсветкой по ТУ 4863-005-05159840-2001:
«Консольное подъёмно-поворотное устройство FM-M-4530-L
ТУ 4863-005-05159840-2001».
Ред. № 8 от 09.04.25 5
 Основные технические характеристики
1.3.1 Основные технические характеристики моделей устройства приведены в таблице 1.
Таблица 1
Модель
Расход
воздуха
рекоменд.,
м3/ч
Диаметр
воздухо-
водной
части, мм
Высота
установки,
м
Радиус действия, м
Кол-во
пружин
газ., шт.
Масса,
кг
(не
более)
от точки
крепле-
ния
консоли
от точки
крепле-
ния KUA
Общий
рабочий
FM-M-1520
1000-1200 160
2
1,5
2 3 1 54
FM-M-1530 3 3 4 2 57
FM-M-2520 2
2,5
2 4 1 65
FM-M-2530 3 3 5 2 69
FM-M-3520 2
3,5
2 5 1 88
FM-M-3530 3 3 6 2 92
FM-M-4520 2
4,5
2 6 1 102
FM-M-4530 3 3 7 2 107
FM-M-4540 3,5 4 8 2 115

конструкторской документацией.
Начальник ОТК_______________ ___________________
(личная подпись) (расшифровка подписи)
МП
Дата выпуска________________
(число, месяц, год)
10 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
 Гарантия на оборудование действует в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента
исполнения предприятием-изготовителем обязательства по поставке при условии соблюдения
покупателем правил транспортировки, хранения и эксплуатации.
Ред. № 8 от 09.04.25 16
11 ОСОБЫЕ ОТМЕТКИ
Ред. № 8 от 09.04.25 17
ПРИЛОЖЕНИЕ А – Габаритные размеры
(справочное)
Рисунок А.1 – Габаритные размеры устройства
Таблица А.1
Модель
Lmax,
мм
L 1,
мм
L 2,
мм
L 3,
мм
L 4,
мм
L 5,
мм
S,
мм
B1,
мм
B2,
мм
Hmax,
мм
FM-M-1520 3650
51
1815
1780
1550 900
6 320 270
1875
FM-M-1530 4670 2800 2895
FM-M-2520 4650
2815
1780
2550 1900
1875
FM-M-2530 5670 2800 2895
FM-M-3520 5660
56
3825
1780
3560 2900
10 420 370
1875
FM-M-3530 6680 2800 2895
FM-M-4520 6660
4825
1780
4560 3900
1875
FM-M-4530 7680 2800 2895